



Tagesordnung II Punkt 4 der öffentlichen Sitzung am 09. Februar 2011

Vorlagen-Nr. 10-V-36-0013

Hochwasserschutz Ortskern Sonnenberg, 2. Bauabschnitt, HWL Hofgartenplatz - Kosten,
Finanzierung, Bauzeitplanung

Beschluss Nr. 0096

Die Stadtverordnetenversammlung wolle beschließen:

1.0 Der Entwurfsplanung (Stand Juli 2010, Variante C-3) „Hochwasserschutz Ortskern Sonnenberg, 2. Bauabschnitt (BA), HWL Hofgartenplatz“ wird zugestimmt.

2.0 Die Kosten betragen lt. Kostenberechnung:

- Hochwasserlenkung Hofgartenplatz	1, 150 Mio. Euro
- Straßenbau Danziger-Straße, Louis-Buchelt-Straße, Anschluss An der Stadtmauer	1,250 Mio. Euro
- Freiflächen, Platzgestaltung Hofgartenplatz	0,750 Mio. Euro
- Parkplätze westl. der Louis-Buchelt-Straße	0,270 Mio. Euro
- Stützmauer	0,210 Mio. Euro

Die Mittel werden gemäß Anlage 2 zur Vorlage genehmigt. Der Magistrat (Dezernate V/ 36 und IV/66) wird beauftragt die Anmeldung zum Haushalt 2012ff. sicherzustellen.

2.1 Bei dem Projekt I.02388 (HWS Sonnenberg, Straßenbau 2. BA) stehen Reste aus 2008 / 2009 von insgesamt 112.271 Euro für die Ausführungsplanung zur Verfügung.

Bei dem Projekt I.01455 (Hochwasserlenkung Hofgartenplatz 2. BA) stehen Reste aus 2008 / 2009 in Höhe von insgesamt 40.091 Euro für die Ausführungsplanung zur Verfügung.

2.2 Zusätzlich zu diesen Mitteln werden vorab der Genehmigung des Haushaltsplans durch die Aufsichtsbehörde 100 Tsd. Euro für die Ausführungsplanung HWS-Planung und für die Genehmigungsgebühren bei dem Projekt I.01455 Hochwasserlenkung Hofgartenplatz 2. BA freigegeben. Die Kosten für die Ausführungsplanung sind mit ca. 250.000 € kalkuliert.

3.0 Es wird zur Kenntnis genommen, dass die Hochwasserschutzplanung dem RPU zur Genehmigung vorgelegt und anschließend Fördermittel (angenommene Förderhöhe 300 Tsd. Euro) beim Land Hessen beantragt werden.

4.0 Dem kurzfristigen Neubau der Stützmauer westlich der Louis-Buchelt-Straße wird zugestimmt. Die Durchführung der Maßnahme erfolgt beim IM-Projekt I.02456 „80 Sanierung Stützmauer Sonnenberg“; die Finanzierung in Höhe von 210.000,- Euro erfolgt aus dem Haushaltsansatz 2010.

(antragsgemäß Magistrat 30.11.2010 BP 0928)

(antragsgemäß Ausschuss für Umwelt und Sauberkeit 01.02.2011 BP 0002)

Tagesordnung II

Wiesbaden, .02.2011

Horschler
Vorsitzender